MUNICÍPIO DE CATANDUVA — SP
Praça Conde Francisco Matarazzo, 01, Centro, CEP 15800-031

CNPJ: 45.122.603/0001-02
Tel: (17) 3531-9100

E-mail: licitacao.editalDcatanduva.sp.gov.br

CONTRATO Nº 52/2018

CHAMADA PÚBLICA 01/2018

CÓDIGO AUDESP 2018000000150

ADITAMENTO Nº 06.

TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

O MUNICÍPIO DE CATANDUVA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede nesta cidade de Catanduva - SP, à Praça Conde
Francisco Matarazzo, 01, Centro, inscrito no CNPJ sab nº 45.122.603/0001-02 representada pelo Prefeito Municipal, Engenheiro,
AFONSO MACCHIONE NETO, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 4.667.261 e inscrito no CPF sob o nº 973.714.678-

68, residente e domiciliado à Avenida Deputado Orlando Zancaner nº 386, CEP 15801-120, na Cidade de Catanduva - SP, junto à
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, representada por RONALDO CARLOS GONÇALVES JÚNIOR, brasileiro, portador do RG nº

47.106.439-7 e inscrito no CPF sob o nº 393.791.448-06, residente e domiciliado à Rua Bertioga, nº 100, Agudo Romão, CEP 15802-

025, na cidade de Catanduva — SP, doravante denominada CONTRATANTE, decide aditar o contrato celebrado com o HOSPITAL
PSIQUIÁTRICO ESPÍRITA MAHATMA GANDHI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ, 47.078.019/0001-14, com

endereço à Rua Duartina, nº 1311, Vila Sotto, CEP 15810-150, na cidade de Catanduva/SP, com endereço eletrônico:

licitacao(Omgandhi.com.br e telefone (17) 3524-9070, representado por LUCIANO LOPES PASTOR, brasileiro, divorciado, médico,

portador do RG 23.180.145-2, inscrito no CPF 205.467.898-89, residente e domiciliado à Av. Deputado Orlando Zancaner, nº 237,
Jardim Amêndola, CEP 15.801-120, na cidade de Catanduva/SP, doravante denominada CONTRATADA na Chamada Pública
nº 01/2018 - CONTRATAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA SP, em 1,58%, perfazendo o valor de R$371.309,39 (trezentos e setenta e um mil

trezentos e nove reais e trinta e nove centavos), correspondente à 45 (quarenta e cinco) dias de vigência, a partir de 17/02/2020,

podendo ser prorrogado por igual! período, bem como rescindido a qualquer tempo, tendo em vista o surto epidêmico de dengue,
devendo onerar: Reserva nº 1282, Natureza de Despesa 3.3.90.39.00.00.00 (924), Órgão 02, Unidade 08, Função 10, Programa 08,
Fonte de Recurso 05, Cód. de Aplicação 301.0000, Desdobramento 3.3.90.39.99.00.00 (932), conforme Anexo | deste instrumento, e

especificações constantes no processo administrativo nº 2020/2/6135, mantendo-se no mais inalterado o pacto anteriormente

estabelecido.

Estando as partes de comum acordo, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, com único efeito, na

presença das 02(duas) testemunhas abaixo identificadas.

Catanduva, 14 de fevereiro de 2020.

HOSPITAL PSIQUIÁTRICO ESPÍRITA MAHATMA GANDHI
LUCIANO LOPES PASTOR

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

«Angle co Eru, cola 2- a 8Blum
Nome/CP Nome/CPF 337 CEIUSF-)4Y4204203338-30 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO/ANO
|

2020/2/6135

FLS. RÚBRICA

R.L.D.

quod ore
AFONSO MACGHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL
TANTE

RONALDO LOSGONÇ VES JUNIOR
SECRETÁR! L DE SAUDE

JU

MUNICÍPIO DE CATANDUVA — SP
Praça Conde Francisco Matarazzo, 01, Centro, CEP 15800-031

CNPJ: 45.122.603/0001-02
Tel: (17) 3531-9100

E-mail: licitacao edital)catanduva.sp.gov.br

ANEXO |

Q
HOSPITAL

Mahatma Gandhi
Li eva sé 6

PROCESSO ADMINISTRATIVO/ANO

2020/2/6135

FLS. RUBRICA

R.L.D.

QUADRO DESCRITIVO DE CUSTOS MODELO MAHATMA GANDHI

UNDADE-DE TRATAMENTO DA DENGUE
CATANDUVA-SP

MENSAL 45 Dias 90 DiasDESCRIÇÃO / CATEGORIA DA DESPESA
tag) (R$) IR$)

os
PESSOAL E

REFLEXO [EQUIPE MULTIPROFISSIONAL) R$ 126.081,59 | R$ 189.122,39 | R$ 378.244,78 150,

0401 Salário Bruto
R$ 84.637,44 | R$ 126.956,16 | R$ 253.912,32 |34,

0102 Beneficios
R$ 3.420,00 | R$ 5.330,00 |R$ 10.260,00 |1,3

01.03 Encargose Contribuições R$ 8.087,58 | R$ 12.331,37 | R$ 24.262,23 ]3,2
01.08 Provisionamento

R$ 29.936,58 | R$ 84.904,85 | AS 89.809,73 |22,

02 02.01 Alimentação
R$ 6.510,00 | R$ 9.765,00 | R$ 19.530,60 12,6

03. CUSTO DIRETOOPERACIONALCOM PESSOA JURÍDICA RS 114.948,00 | R$ 172.422,00 | R$ 344.844,00 6,
03.01 Contrataçãode Equipe Médica Total R$ 114.948,00 | R$ 172.422,00 | R$ 344.844,00 146,

TOTALGERAL R$ 247.539,59 | R$ 371.309,39 | R$ 742.618,78 [100

RUADRO DE EQUIPE MÉDICA

ASP
| CARGA HORÁRIA valor | Salário BaseeCATEGORIA PROFISSHONHDA CERGO/FUNÇÃO .

MENSAL al insalubri .

CRE itimicos Geral [fot 21116 203,00 RSLIA

de EquipeMédica Total ETETA